
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n° 3971  
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 

 

 

 

IL SINDACO 
 
Vista la comunicazione da parte della proprietà Diluca e Sfondrini circa le esalazioni 
maleodoranti provenienti dal tratto di Via Pascoli adiacente all’abitazione; 
 
Sentito il parere a seguito di sopralluogo effettuato in data odierna dalla Polizia Municipale e 
dall’Ufficio tecnico comunale; 
 
Visto il verbale di sopralluogo ed intervento dell’A.R.P.A. Piemonte in cui si evidenzia presenza di 
forti esalazioni provenienti dal tratto sterrato di Via Pascoli per un’estensione di circa tre mq dal 
civico 2 al civico 6 (ed in attesa dell’esito della relativa campionatura); 
 
Preso atto delle indicazioni verbali fornite dal Direttore dell’A.R.P.A. Piemonte circa i 
provvedimenti idonei a scongiurare il pericolo di salute pubblica; 
 
Accertata la disponibilità immediata delle Ditte Giannozio e Scarsetti all’esecuzione delle opere 
necessarie per la bonifica dell’area interessata; 
 
Accertata la necessità per ragioni di salvaguardia dell’incolumità pubblica di vietare la 
transitabilità veicolare  per tutta la durata dei lavori; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco i poteri di adottare 
provvedimenti contingibili ed urgenti 
 

ORDINA 
 

Il DIVIETO DI TRANSITO veicolare della Via Pascoli dalle ore 14.00 di venerdì 21 
giugno 2013 fino al  termine dei lavori. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 
60 giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
  
           IL SINDACO 
                 (Tognetti Paolo) 

Ordinanza contingibile ed urgente chiusura via Pascoli 

ORDINANZA  

N° 27 

del 21/06/13 


